

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΚΩΝ/ΝΟΥ ΣΤΕΓΓΟΥ του ΑΝΔΡΕΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ

Ο Κων/νος Στέγγος, Πολ. Μηχανικός, είναι ιδρυτής και Πρόεδρος του Ομίλου των Εταιρειών της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ. Το 1955 εισήχθη στη Σχολή Πολιτικών Μηχανικών του ΕΜΠ. Το 1965 ιδρύει στην Πάτρα την κατασκευαστική εταιρεία ΠΕΛΟΨ ΕΠΕ, η οποία το 1967 αποκτά το ανώτατο τότε εργοληπτικό πτυχίο Ε΄ τάξης. Το 1980 η εταιρεία μετονομάζεται σε ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ Α.Ε. και μέχρι το έτος 2000, οπότε μετετράπη σε εταιρεία συμμετοχών, κατείχε εργοληπτικό πτυχίο της τότε ανώτατης Η΄ τάξης.

Το 1973 ιδρύει την τεχνική εταιρεία ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε, η οποία μέχρι τη συγχώνευσή της από την ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ Α.Ε, κατείχε το εργοληπτικό πτυχίο της ανώτατης 7ης τάξης. Η ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ Α.Ε. και η ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε. εισήχθηκαν στην κύρια αγορά του Χ.Α.Α. το έτος 1994, όπου η ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ Α.Ε. εξακολουθεί να είναι μέχρι και σήμερα. Επίσης, το 1976 ιδρύει την τεχνική εταιρεία ΤΟΞΟΤΗΣ ΑΤΕ η οποία σήμερα έχει ως αντικείμενο την εκτέλεση ιδιωτικών έργων.

Στα τέλη του 1996 ο Όμιλος της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ, μέσω θυγατρικών της, επεκτείνει τη δραστηριότητά του στο εξωτερικό (Αγγλία, Γερμανία) και από το 1998 αναπτύσσει και άλλες επιχειρηματικές δραστηριότητες (όπως στην αιολική ενέργεια, στην κατασκευή και εκμετάλλευση τουριστικών μαρίνων με αυτοχρηματοδότηση κλπ) ενώ παράλληλα εγκαθίσταται στην αγορά των Βαλκανίων (Ρουμανία) για την κατασκευή διαφόρων τεχνικών έργων.

Το έτος 1999, ο Όμιλος με την εξαγορά του 80% της αμερικανικής NEWMARK HOMES Inc., εισηγμένης στο NASDAQ της Νέας Υόρκης, επεκτείνει τις δραστηριότητές του στην Αμερική, στο χώρο των αστικών ακινήτων (Homebuilding). Το 2000 αποκτά το 100% της αμερικανικής εταιρείας ENGLEHOMES Inc. (μέχρι τότε επίσης εισηγμένης στο NASDAQ), επεκτείνοντας έτσι τη διεύθυνσή του στην αμερικανική αγορά του Homebuilding. Το 2004 η διαπραγμάτευση της κοινής μετοχής της θυγατρικής εταιρείας TECHNICAL OLYMPIC USA (TOUSA) μεταφέρθηκε από το χρηματιστήριο NASDAQ στο χρηματιστήριο της Νέας Υόρκης NYSE.

Το έτος 1999 ο Όμιλος αποκτά το Συγκρότημα «ΠΟΡΤΟ ΚΑΡΡΑΣ» και εισέρχεται στο χώρο των ξενοδοχειακών, τουριστικών, αγροτικών και βιομηχανικών εκμεταλλεύσεων, μέχρι την πώληση του Συγκροτήματος τον Απρίλιο το 2020.

Στις περισσότερες από τις ως άνω εταιρείες ο κ. Κωνσταντίνος Στέγγος ήταν Πρόεδρος του Δ.Σ και σε ορισμένες και Δ/νων Σύμβουλος.

Σήμερα, οι τομείς στους οποίους δραστηριοποιείται ο Όμιλος περιλαμβάνουν τη Ναυτιλία, τη Διαχείριση Ακινήτων (Real Estate Investment and/or Development), τον Τουριστικό κυρίως αναφορικά με τη διαχείριση μαρίνων, την Ενέργεια, τις Συμβουλευτικές και Μεσιτικές υπηρεσίες Ακινήτων και τον Κατασκευαστικό.

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΕΓΓΟΥ

Ο Γεώργιος Στέγγος είναι διπλωματούχος Μηχανολόγος Μηχανικός, του Πανεπιστημίου του Μαϊάμι και του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. Από το 2004 έως και σήμερα είναι Διευθύνων Σύμβουλος του Ομίλου Τεχνική Ολυμπιακή Α.Ε., από το 2004 έως το 2014 ήταν Διευθύνων Σύμβουλος της κατασκευαστικής εταιρείας (7ης τάξης του ΥΠΕΧΩΔΕ) «ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε.», από το 2004 έως το 2007 ήταν Εκτελεστικός Αντιπρόεδρος της αμερικανικής Homebuilding «TECHNICAL OLYMPIC USA» (TOUSA), εισηγμένης στο NYSE, από το 2002 έως το 2008 ήταν Εκτελεστικός Αντιπρόεδρος της εταιρείας «ΚΑΖΙΝΟ ΠΟΡΤΟ ΚΑΡΡΑΣ Α.Ε.», τότε εισηγμένης στο Χ.Α., από το 2002 έως το 2006 ήταν Αντιπρόεδρος Δ.Σ του ΣΕΙΣΕΤ (Συνδέσμου Εισηγμένων Εταιρειών στο Χ.Α) επί δύο (2) συνεχείς θητείες και από το 2001 έως το 2009 ήταν Αντιπρόεδρος της εταιρείας ανάπτυξης και εκμετάλλευσης τουριστικών μαρίνων «ΔΗΛΟΣ MARINEΣ Α.Ε.». Σήμερα, διευθύνει και συμμετέχει στα διοικητικά συμβούλια πλήθους άλλων εταιρειών.

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΜΑΡΙΑΝΝΑΣ ΣΤΕΓΓΟΥ

Η Μαριάννα Στέγγου είναι διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός του Πανεπιστημίου του Μαϊάμι, με μεταπτυχιακές σπουδές στις Σιδηρές Κατασκευές. Κατέχει άδεια ασκήσεως επαγγέλματος από το ΤΕΕ και πτυχίο κατασκευαστή ΜΕΚ Δ' Τάξεως σε έργα Οδοποιίας, Οικοδομικά, Υδραυλικά και Βιομηχανικά Ενεργειακά και Γ' Τάξεως σε Λιμενικά. Από το 2000 εργάζεται στην εταιρεία Τεχνική Ολυμπιακή Α.Ε., στην οποία, από το 2014 έως το Μάιο του 2019 κατείχε τη θέση μέλους Δ.Σ και από τον Ιούλιο του 2021 έως σήμερα κατέχει τη θέση της Εντεταλμένης Συμβούλου του Δ.Σ. Από το 2004 έως το 2008 διετέλεσε μέλος ΔΣ της TOUSA Inc., εισηγμένης στο NYSE. Επίσης, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. των εταιρειών Πόρτο Καρράς Α.Ε. και Πόρτο Καρράς Γκολφ Α.Ε. από το 2014 μέχρι την πώλησή τους, τον Απρίλιο του 2020. Διετέλεσε Αντιπρόεδρος της Ελληνικής Ομοσπονδίας Γκολφ τα έτη 2012-2020. Επίσης διετέλεσε Πρόεδρος και Διευθύνουσα Σύμβουλος της εταιρείας Τοξότης ΑΤΕ, από το 1999 έως το 2004. Από το 2023 έως το 2024, διετέλεσε Πρόεδρος στη Premier Financial Services Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π. Από το 2022 έως σήμερα κατέχει τη θέση Διευθύντριας στη Premier Financial Services Holdco LTD, ενώ από το 2024 μέχρι σήμερα κατέχει τη θέση Διευθύντριας στη Premier Financial Advisory Services Limited. Από το 2025 μέχρι σήμερα, κατέχει την θέση της Αναπληρώτριας Προέδρου της εταιρείας Premier Capital Investment Greece Μονοπρόσωπη Α.Ε., της Αντιπροέδρου της εταιρείας Greenhill Voula Estates Κτηματική και Κατασκευαστική Α.Ε. και είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου των εταιρειών Luxury Life Μονοπρόσωπη Α.Ε., και Luxury Spetses Μονοπρόσωπη Α.Ε..

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΚΛΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ο Αθανάσιος Κλαπαδάκης, είναι Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και κατέχει πτυχίο κατασκευαστή ΜΕΚ Δ' Τάξεως σε έργα Οδοποιίας, Οικοδομικά, Υδραυλικά, Βιομηχανικά Ενεργειακά και Λιμενικά. Από το 1978 έως το 1985 ασχολήθηκε ως ελεύθερος επαγγελματίας με μελέτες και κατασκευές πλήθους ιδιωτικών οικοδομικών έργων. Επίσης ως εργολάβος δημοσίων έργων Α' τάξεως εκτέλεσε αντιστοίχου μεγέθους δημόσια έργα. Από το 1985 έως το 1992, παράλληλα με την άσκηση του ελεύθερου επαγγέλματος, ως με σύμβαση στέλεχος κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Δημοσίων έργων, επέβλεψε την εκπόνηση πληθώρας μελετών και την εκτέλεση μεγάλου αριθμού δημοσίων έργων. Από το 1992 έως και το 2021 υπήρξε μέλος του Δ.Σ. και Γενικός και Τεχνικός Διευθυντής εταιρειών του Ομίλου της Τεχνικής Ολυμπιακής, με συμμετοχή σε όλες τις δραστηριότητες του Ομίλου (δημόσια και ιδιωτικά έργα, τουριστικές και εμπορικές δραστηριότητες εταιριών του Ομίλου που δραστηριοποιούνται στο συγκρότημα Πόρτο Καρράς Σιθωνίας Χαλκιδικής από τα τέλη του 1999 μέχρι τις 15/4/2020 κ.λ.π.). Από το 2003 έως το 2009, υπήρξε ανεξάρτητο και μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ εταιρειών του Ομίλου Τεχνικής Ολυμπιακής, με παράλληλη άσκηση ελεύθερος επαγγέλματος ως μελετητής Πολιτικός Μηχανικός. Από το 2009 έως και το 2021 ήταν Εκτελεστικό μέλος και απλό μέλος Δ.Σ. εταιρειών του Ομίλου Τεχνικής Ολυμπιακής, ενώ από το 2021 μέχρι σήμερα είναι μη Εκτελεστικός Αντιπρόεδρος της Τεχνικής Ολυμπιακής ΑΕ. Παράλληλα από το 2010 έως και σήμερα είναι ιδρυτής, Ομόρρυθμο μέλος και διαχειριστής της Α. Κλαπαδάκης και ΣΙΑ Ε.Ε., με αντικείμενο τεchnοοικονομικές μελέτες, από το 2023 εταίρος, κατά 50%, της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με την επωνυμία «ΚΛΚ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο «ΚΛΚ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.», με κύριο αντικείμενο την Παροχή Συμβουλευτικών Υπηρεσιών και από το τέλος του 2023 διαχειριστής της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με την επωνυμία «Μ.Ι.Ν. VEHICLES ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο «Μ.Ι.Ν. VEHICLES Ι.Κ.Ε.», στην οποία είναι εταίρος κατά 20%, με κύριο αντικείμενο την εκμίσθωση ιδιόκτητων υδροφόρων.

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΜΑΡΙΝΑΣ ΓΙΩΤΑΚΗ

Η Μαρίνα Γιωτάκη έχει εργαστεί ως στέλεχος Λογιστηρίου του Ομίλου εταιρειών της Τεχνικής Ολυμπιακής από 29/10/2002 έως 21/03/2013. Από 31/5/2019 έως και σήμερα είναι μη εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ. της εταιρείας Τεχνική Ολυμπιακή Α.Ε. Διαθέτει εμπειρία πολλών ετών από την απασχόλησή της σε λογιστήρια και άλλων εταιρειών.

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΡΑΡΔΟΥ

Ο Κωνσταντίνος Γεράρδος είναι απόφοιτος του Κολλεγίου Αθηνών και κάτοχος Bachelor σε International Business από το Eckerd College των Η.Π.Α. Είναι Εκτελεστικός Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της Πλαίσιο Computers Α.Ε.Β.Ε. και διαθέτει πολυετή επιχειρηματική και διοικητική εμπειρία, ιδίως στους τομείς του λιανεμπορίου, της τεχνολογίας, του ηλεκτρονικού εμπορίου, της εμπορικής ανάπτυξης, του marketing και της διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού.

Η επαγγελματική του εξοικείωση με την Πλαίσιο ξεκίνησε από νεαρή ηλικία, μέσω της συμμετοχής του σε δραστηριότητες του Τμήματος Πωλήσεων Ειδών Σχεδίου του πρώτου καταστήματος της εταιρείας στη Στουρνάρη, κατά τα Σαββατοκύριακα και τις θερινές περιόδους, έως την αποφοίτησή του από το Κολλέγιο Αθηνών το 1995.

Μετά την ολοκλήρωση των σπουδών του στις Η.Π.Α., εντάχθηκε επισήμως, το 2003, στο δυναμικό της Πλαίσιο Computers Α.Ε.Β.Ε., αναλαμβάνοντας αρχικά την ανάπτυξη της ιστοσελίδας και του ηλεκτρονικού καταστήματος plaisio.gr. Στη συνέχεια ανέλαβε αρμοδιότητες σχετικές με το δίκτυο καταστημάτων, το marketing και το ανθρώπινο δυναμικό.

Το 2012 ορίστηκε Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας. Κατά τη διάρκεια της θητείας του, η Πλαίσιο έχει διακριθεί επανειλημμένα σε θεσμούς επιχειρηματικής αριστείας και λιανεμπορίου, μεταξύ άλλων με την ένταξή της στη λίστα «Fortune's Most Admired Companies», την ανάδειξή της ως «Retailer of the Year» και «e-Retailer of the Year», καθώς και τη βράβειυσή της ως Best Workplace. Ο ίδιος έχει λάβει τον τίτλο «Retail Manager of the Year» για τα έτη 2020 και 2022.

Τον Ιούλιο του 2024 εξελέγη Πρόεδρος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων Λιανικής Πώλησης Ελλάδος (ΣΕΛΠΕ). Από τον Φεβρουάριο του 2026 κατέχει τη θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Πλαίσιο Computers Α.Ε.Β.Ε., διατηρώντας παράλληλα και τη θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου.

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΜΑΡΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ ΜΠΟΥΖΟΥΡΑ

Η Μαρία Ελένη Μπούζουρα είναι απόφοιτη της Σχολής Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, με κατεύθυνση στη Δημόσια Διοίκηση και τη Δημόσια Οικονομική. Είναι Ορκωτή Ελέγκτρια Λογίστρια, κάτοχος επαγγελματικής άδειας Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή στη λογιστική και ελεγκτική, καθώς και κάτοχος άδειας Συμβούλου Αφερεγγυότητας. Έχει επίσης παρακολουθήσει πρόγραμμα Executive Education του Harvard Business School σε θέματα ηγεσίας και στρατηγικής.

Διαθέτει επαγγελματική εμπειρία άνω των είκοσι πέντε (25) ετών στους τομείς της ελεγκτικής, της λογιστικής, της εταιρικής διακυβέρνησης, της κανονιστικής συμμόρφωσης, της διαχείρισης κινδύνων, των συστημάτων εσωτερικού ελέγχου, της επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής αναδιάρθρωσης, της αφερεγγυότητας, των συμβουλευτικών υπηρεσιών και της επιχειρηματικής ανάπτυξης.

Σήμερα είναι Διευθύνουσα Σύμβουλος της ΤΜΕΔΕ Microfinance Solutions, του πρώτου αδειοδοτημένου από την Τράπεζα της Ελλάδος ιδρύματος μικροχρηματοδοτήσεων στην Ελλάδα, με καινοτόμο, πλήρως ψηφιακό επιχειρηματικό μοντέλο. Προηγουμένως διετέλεσε Chief Strategy Officer και εκτελεστικό μέλος Διοικητικού Συμβουλίου στην ίδια εταιρεία, ενώ έχει διατελέσει και Chief Strategy Officer στο ΤΜΕΔΕ.

Πριν από την ένταξή της στον Όμιλο ΤΜΕΔΕ, διετέλεσε επί σειρά ετών Advisory Partner στην Grant Thornton, όπου ανέλαβε έργα εταιρικής διακυβέρνησης, εσωτερικού ελέγχου, κανονιστικής συμμόρφωσης, χρηματοοικονομικών υπηρεσιών, αναδιάρθρωσης, αφερεγγυότητας, δημοσίου τομέα και συμβουλευτικής επιχειρήσεων. Στο πλαίσιο της επαγγελματικής της πορείας έχει συμμετάσχει σε διοικητικά και διαχειριστικά όργανα, καθώς και σε έργα αυξημένης πολυπλοκότητας για εισηγμένες εταιρείες, χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς, δημόσιους φορείς και πολυεθνικούς οργανισμούς.